12/07/2024 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 4583

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 561

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 010/2024 REGULAMENTO DA 18ª MARATONA
FOTOGRÁFICA CIDADE DE CHAPECÓ

Publicação Nº 6186307

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE CHAPECÓ

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 010/2024

REGULAMENTO DA 18ª MARATONA FOTOGRÁFICA CIDADE DE
CHAPECÓ

O Presidente da Fundação Cultural de Chapecó, no uso de suas atribuições legais
vem por meio deste, apresentar o 1º Aditivo ao Edital de Chamamento Público Nº 010/2024,
destinado ao Regulamento da 18ª Maratona Fotográfica Cidade de Chapecó.

1. O item 6: Da Premiação, passa a vigorar com o seguinte texto:

6.4 Serão premiados: o Melhor Conjunto de cada categoria e modalidade, a Melhor Foto de
cada tema e a Melhor Ideia, ficando determinados os seguintes valores de premiação:

CATEGORIA PREMIAÇÃO

CATEGORIA
JÚNIOR

Prêmio Melhor Conjunto Fotográfico Digital – R$ 1.000,00
(Um Mil reais);

CATEGORIA
SÊNIOR

Prêmio Melhor Conjunto Fotográfico Digital Colorido – R$
2.000,00 (Dois Mil reais);
Prêmio Melhor Conjunto Fotográfico Digital P&B – R$
2.000,00 (Dois Mil reais);

PREMIAÇÃO
GERAL

Prêmio Melhor Ideia - R$ 900,00 (novecentos reais) e a
fotografia premiada estampará a camiseta da próxima maratona;
Melhor Fotografia de cada tema: - R$ 550,00 (quinhentos e
cinquenta reais) – (12 fotos premiadas);

2. Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 010/2024 - REGULAMENTO DA 18ª MARATONA
FOTOGRÁFICA CIDADE DE CHAPECÓ.

Chapecó-SC, 12 de julho de 2024.

JASSANAN JORGE LUIZ DA SILVA
Presidente da Fundação Cultural de Chapecó

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JA
S

S
A

N
A

N
 J

O
R

G
E

 L
U

IZ
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ha
pe

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

3F
F

-D
5A

3-
19

6E
-0

67
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

3F
F

-D
5A

3-
19

6E
-0

67
3